6

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2016                                                          № 56
ст-ца Незамаевская

Об утверждении ведомственной целевой программы Незамаевского сельского  поселения Павловского района «Повышение безопасности дорожного движения в Незамаевском сельском поселении
Павловского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района  от  03 февраля 2014 № 14 « Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Незамаевского сельского поселения Павловского района»,            п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить ведомственную целевую  программу Незамаевского сельского  поселения Павловского района «Повышение безопасности дорожного движения в Незамаевском сельском поселении Павловского района» (прилагается).
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_4]4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016.

Глава Незамаевского сельского
поселения Павловского района                                                           С.А.Левченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Незамаевского сельского поселения
Павловского района
от__________ №_____

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Незамаевского сельского поселения Павловского района «Повышение безопасности дорожного движения в Незамаевском сельском поселении Павловского района»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Незамаевском сельском поселении Павловского района» (далее Программа)

	Основания для разработки
Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; устав Незамаевского сельского поселения Павловского района; предписания ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району

	Заказчик Программы
	Администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района

	Разработчик Программы
	Администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района

	Исполнители Программы
	Администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района

	Цель программы
	- Создание безопасных условий для движения на автомобильных дорогах в границе  Незамаевского сельского поселения, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, снижение аварийности.
- Формирование безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.
- Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в области обеспечения безопасности дорожного движения

	Задачи Программы
	- Создать безопасные условия для движения на дорогах местного значения  Незамаевского сельского поселения, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, снижение аварийности
-  Сформировать безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.
- Усовершенствование контрольно-надзорной деятельности в области обеспечения безопасности дорожного движения

	Сроки
реализации
	2016-2018 год

	Ожидаемые результаты
реализации Программы
	    Формирование безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.
    Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в области обеспечения безопасности дорожного движения. Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения детей на дорогах.

	Объем и источник финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 6050,8 тыс. рублей, в том числе:
300,0 тыс. рублей – краевой бюджет;
5750,8 тыс. рублей – бюджет Незамаевского сельского поселения Павловского района

	Организация контроля над
исполнением Программы
	Текущий контроль осуществляет администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района

1. Обоснование необходимости разработки и принятия программы

         Основными факторами, обуславливающими высокий уровень аварийности на дорогах, являются:
– массовое несоблюдение требований Правил дорожного движения со стороны его участников;
– недостаточная профессиональная подготовка и недисциплинированность водителей;
– недостаточное понимание и поддержка мер по обеспечению безопасности дорожного движения со стороны населения.
       Особое внимание должно уделяться детям и подросткам как наиболее незащищенным участникам дорожного движения.
       Исходя из вышеизложенного, необходимо дальнейшее проведение мероприятий в области безопасности дорожного движения.

        2.Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы

         Целью целевой программы повышения безопасности дорожного движения и снижения дорожно-транспортного травматизма на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района  на 2016-2018 годы является обеспечение безопасных условий движения на дорогах и улично-дорожной сети  сельского поселения.
       Достижение поставленной цели будет осуществляться путем решения следующих задач:
      1. Повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения детей на дорогах.
      2. Своевременное выявление и профилактика возникновения опасных участков (мест концентрации дорожно-транспортных происшествий) на улично-дорожной сети  Незамаевского сельского поселения Павловского района. Реализация программы рассчитана на 2016- 2018 годы.

3.Механизм реализации программы

         Реализацию целевой программы осуществляет администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района, которая несет ответственность за ее выполнение и эффективное  использование средств, направляемых на выполнение программы.

 4. Перечень мероприятий целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения и снижения дорожно-транспортного травматизма на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района на 2016 год»

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем  финансирования  (руб.)

	1. Совершенствование системы управления обеспечения безопасности дорожного движения

	1.1
	 Участие в    рассмотрении   состояние  аварийности   на автомобильном транспорте на комиссии по безопасности дорожного      движения,      заслушивать       руководителей учреждений и организаций, деятельность которых связана с обеспечением  безопасности дорожного движения,  в том числе   автотранспортных   предприятий,   о   принимаемых мерах      по      снижению      аварийности      на      дорогах муниципального образования
	Администрация района,
Администрация Незамаевского сельского поселения, ОАО «Павловское ДРСУ», ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району
	2016-2018 годы

	Не требует финансирования

	2. Совершенствование дорожных условий и внедрение технических средств регулирования дорожного движения

	2.1

	Ямочный ремонт асфальтированной  дороги по ул. Матросова
	Администрация Незамаевского сельского поселения
	2016  март
	Местный бюджет
	100,0

	2.2
	Ремонт асфальтированной дороги по ул. Красная
	Администрация Незамаевского сельского поселения
	2016 год июль-сентябрь

	Местный бюджет
Краевой бюджет

200,0

	2.3
	Ремонт участка гравийной дороги по ул. Матросова и Семашко
	Администрация Незамаевского сельского поселения
	2016 год июль-сентябрь

	Местный бюджет
 Краевой  бюджет
	300,0

300,0

	2.4
	Профилирование, подсыпка ГПС участков дорог  по улице Жлобы, Коммунистическая, Семашко, Тургенева
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2016 год  июль
	Местный бюджет
	500,0

	2.5
	Ремонт асфальтированной дороги по ул. Комсомольская, Коммунистическая
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2016 год
	Местный
бюджет
	1929,5

	2.6
	Профилирование, подсыпка ГПС участков дорог  по улице Пролетарская, О. Кошевого, Некрасова
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2017
год
	Местный
бюджет
	500,0

	2.7
	Ремонт асфальтированной дороги по ул. Пролетарская
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2016 год
	Местный
бюджет
	920,8

	2.8
	Профилирование, подсыпка ГПС участков дорог  по улице Кубанская, Партизанская
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2017
год
	Местный
бюджет
	500,0

	2.9
	Ремонт асфальтированной дороги по ул. Советская
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2018 год
	Местный
бюджет
	800,5

	2.10
	Участвовать  в  проведении      регулярных      комиссионных проверок    состояния     автомобильных     дорог,     улично-дорожной    сети,    автобусных    маршрутов    и    остановок общественного  транспорта      на      их      соответствие требованиям безопасности дорожного движения.
	Администрация Незамаевского сельского поселения, ОАО «Павловское ДРСУ», ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району
	2016 -2018 год

Не требует финансирования

	3. Совершенствование профилактической работы с участниками дорожного движения

	 3.1
	Укрепление транспортной дисциплины.
	ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району, администрация Незамаевского сельского поселения
	2016-2018  год

	Не требует финансирования

	3.2
	Организация и проведение  познавательных мероприятий для детей по правилам дорожного движения

	МБУ «ДК МО Незамаевское СП, МБУ «Библиотека МО  Незамаевское СП
	2016-
2018  год

	Не требует финансирования

Глава Незамаевского сельского
 поселения  Павловского района                                                          С.А.Левченко